
BLANCO  REFNUMBER 

   
Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal. 
   
 Agendapunt  
 
Gezien het voorstel van het college d.d. 30 april 2024, nummer Z/24/144320/4384. 
 
Gelet op artikel 28 en 29 van de Gemeenschappelijke Regeling Westrom 
 
Besluit:  
1. De concept jaarrekening 2023, de concept herziene begroting 2024 en de concept 

begroting 2025 voor kennisgeving aan te nemen; 
De raad spreekt waardering uit voor het mooie resultaat 2023. 

2. Geen zienswijzen ten aanzien van de concept herziene begroting 2024 in te dienen. 
3. Ten aanzien van de concept begroting 2025 de volgende zienswijze in te brengen: 
Westrom geeft in haar concept begroting aan dat er op dit moment een onderzoek plaatsvindt 
of de Gemeente Roermond de bedrijfsactiviteiten van Westrom kan overnemen. De raad 
begrijpt dat een overname van de activiteiten door de Gemeente Roermond kan leiden tot een 
wijziging van de onderliggende conceptbegroting. De raad ziet de uitkomst van het onderzoek 
met veel belangstelling tegemoet. 
 
Binnen de pijler Re-integratie wordt per 2025 een inhaalindexatie toegepast op de 
lumpsumbedragen van 13%. Los van de uitkomst van het onderzoek naar de overname door 
de Gemeente Roermond, wordt aan Westrom gevraagd deze verhoging niet door te voeren. De 
raad verwacht dat, ook ingeval een overgang van Westrom naar de Gemeente Roermond, de 
lumpsum volledig geschrapt wordt met ingang van 1 januari 2025 in de wetenschap dat 
daarmee er sprake kan zijn van een verminderd dienstenaanbod. De raad ziet dit graag via een 
begrotingswijziging voorgelegd worden. 
 
In de meerjarenbegroting komt de afschaling van personeel en infrastructuur door de daling 
van de sw-populatie niet tot uitdrukking. Geconstateerd wordt dat de kosten in de komende 
jaren nagenoeg gelijk blijven. Dit leidt tot een verhoging van de kosten van de pijlers Nieuw 
beschut werk, detacheringen PW en re-integratie. De raad wil graag worden geïnformeerd over 
de vertaling van de daling van de sw-populatie naar de meerjarenbegroting. Hoe wordt aan de 
afschaling gewerkt (welke stappen worden hierin genomen) en hoe worden de negatieve 
gevolgen voor de doelgroep opgevangen.  
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal d.d. 28 mei 2024. 
 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL,  
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 
 


